

一、重要提示

本年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会审议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

一、公司基本情况

1、公司简介

| | | | |
|----------|---|---|--------|
| 股票简称 | 中伟股份 | 股票代码 | 300919 |
| 股票上市交易所 | 深圳证券交易所 | | |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 | 证券事务代表 | |
| 姓名 | 廖恒星 | 曹海军 | |
| 电话 | 0866-3238658 | 0866-3238658 | |
| 办公地址 | 湖南省长沙市雨花区长沙大道667号 长沙中伟广场7楼701室(邮编410000) | 湖南省长沙市雨花区长沙大道667号 长沙中伟广场7楼701室(邮编410000) | |
| 电子邮箱 | cnzg@cnzg.com.cn | cnzg@cnzg.com.cn | |

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 营业收入(元) | 14,229,646,698.27 | 8,365,904,060.83 | 70.20% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 690,616,000.39 | 827,979,586.34 | -16.41% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 481,412,468.32 | 425,969,611.28 | 13.02% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | -3,918,828,400.65 | 17,436,319.10 | -22,576.10% |
| 基本每股收益(元/股) | 1.09 | 0.98 | 26.74% |
| 稀释每股收益(元/股) | 1.09 | 0.98 | 26.74% |
| 加权平均净资产收益率 | 6.69% | 11.86% | -4.46% |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
| 总资产(元) | 37,993,160,638.88 | 29,169,762,284.09 | 34.59% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 10,468,983,406.89 | 9,822,492,979.69 | 6.57% |

| 3. 公司股东数量及持股情况 | | | | | 单位:股 | |
|--------------------------------------|---------|-----------------------|-------------|--------------------|------------|----|
| 报告期末普通股股东总数 | 16,968 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 | 持有特别表决权股份的股东总数(如有) | 0 | |
| 前10名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记或冻结情况 | |
| | | | | | 股份状态 | 数量 |
| 湖南中伟新材料股份有限公司 | 境内非国有法人 | 56.42% | 344,000,000 | 344,000,000 | | |
| 郭恒明 | 境内自然人 | 3.43% | 20,911,000 | 20,911,000 | | |
| 北京君联源股权投资合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 3.30% | 20,102,342 | 3,380,000 | | |
| 铜仁弘立新成达企业管理合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 2.00% | 12,180,000 | 12,180,000 | | |
| 前海基金(有限合伙) | 境内非国有法人 | 1.88% | 11,470,000 | 11,470,000 | | |
| 厦门建发房产投资有限公司-厦门建发房产股权投资合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 1.23% | 8,090,000 | 8,090,000 | | |
| 贵州省贵鑫源矿业投资有限公司-贵州新动能产业投资基金合伙企业(有限合伙) | 国有法人 | 1.25% | 7,630,000 | 0 | | |

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本行的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3本次会议出席董事15名，现场出席董事11名，视频出席董事3名，分别是独立董事余晨、丁小林和董事唐劲松，董事姜健因公务未出席，授权委托董事胡军行分别表决。

1.4 本半年度报告未经审计，毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）对公司半年度财务报告进行了审阅。

1.5 公司2022年中期不进行利润分配或资本公积转增股本。

二、公司基本情况

2.1 公司简介

| | | | | | |
|-------------------------------------|----------------------------|----|--------|-----|---------|
| A股股票简称 | 苏银银行 | 代码 | 600919 | 上市地 | 上海证券交易所 |
| 优先股简称 | 苏银优1 | 代码 | 300026 | | |
| 可转债简称 | 苏银转债 | 代码 | 110053 | | |
| 公司的中文名称 | 江苏银行股份有限公司 | | | | |
| 公司的中文简称 | 江苏银行 | | | | |
| 公司的英文名称 | Bank of Jiangsu Co., Ltd. | | | | |
| 公司的外文名称缩写 | Bank of Jiangsu | | | | |
| 公司的注册地址/办公地址 | 南京市中华路26号 | | | | |
| 公司注册地址/办公地址邮政编码 | 210001 | | | | |
| 公司的法定代表人 | 夏平 | | | | |
| 董事会秘书 | 陈震 | | | | |
| 信息披露负责人 | 胡静 | | | | |
| 指定的信息披露媒体名称 | 《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》 | | | | |
| 登载年度报告的中国证监会指定网站的网址 | 上海证券交易所网站（www.sse.com.cn） | | | | |
| 本行网站 | www.jsbchina.cn | | | | |
| 年度报告备置地点 | 本行董事会办公室 | | | | |
| 公司网址 | http://www.jsbchina.cn | | | | |
| 电子信箱 | sheng@jsbchina.cn | | | | |
| 投资者联系电话 | (86) 25-52809919 | | | | |
| 传真 | (86) 25-52808273 | | | | |
| 全国统一客服电话 | 96319 | | | | |
| 报告期内，本行注册地址/办公地址及邮政编码、公司网址、电子信箱无变更。 | | | | | |

2.2 公司主要财务数据

2.2.1 报告期内主要会计数据

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

2.2.2 报告期内主要财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|-------|----------------|
| 基本每股收益(元/股) | 0.85 | 0.64 | 32.81 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.73 | 0.60 | 32.73 |
| 摊薄每股收益(元/股) | 0.84 | 0.63 | 33.33 |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 6,004 | 6,640 | 上+下四个百分点 |
| 扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%) | 7.94 | 6.68 | 上+下四个百分点 |
| 扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%) | 7.94 | 6.68 | 上+下四个百分点 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 10.80 | 10.31 | 4.76 |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元) | 2,870,587,131 | 2,618,874,260 | 9.61 |

注：1.加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为未年化数据。

2.2.3 近三年主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|----------------|-------------|----------------|
| 营业收入 | 36,107,362 | 30,796,022 | 14.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 13,380,343 | 10,106,572 | 31.20 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 13,168,306 | 10,038,796 | 31.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 44,073,963 | 53,666,661 | -17.98 |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 199,516,421 | 192,227,078 | 3.79 |
| | | | |